
1 
 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
710/24/Ř 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 27061 Lány 
IČO: 00000078 
DIČ: CZ 00000078 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
zastoupená: Ing. Michalem Pernicou, Ph.D., ředitelem  
(dále jako „LSL“) na straně jedné 

a 

Střední lesnická škola a Střední odborné učiliště, Křivoklát, Písky 181 
Se sídlem Písky 181, 270 23  Křivoklát 
IČO: 00069434 
DIČ: CZ00069434 
email: kancelar@sls-krivoklat.cz 
ID datové schránky: t94p42t  
zastoupená: Mgr. Alexandrou Lochovou, ředitelkou 
(dále jako „SLŠ Křivoklát“) na straně druhé 
 

LSL a SLŠ Křivoklát dále společně též jako „smluvní strany“ a každá jednotlivě jako „smluvní strana“ 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 
(občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů tuto Rámcovou smlouvu o spolupráci (dále jen 
„rámcová smlouva“): 

 
I. Úvodní ustanovení 

 
1. Předmětem hlavní činnosti Lesní správy Lány je správa a hospodaření se svěřeným majetkem, 

péče o jeho udržování, jeho hospodárné využívání a jeho prezentace veřejnosti. 

2. LSL vykonává myslivost mimo oboru vlastními zaměstnanci, s výjimkou potřeby zabránění 
škodám na majetku z důvodu přemnožení zvěře, kdy je možné tyto činnosti dočasně zajišťovat 
i prostřednictvím třetích osob.  

3. SLŠ Křivoklát poskytuje výuku v oboru lesnictví, který zahrnuje odborný předmět myslivost.  

4. V návaznosti na společný zájem na podpoře a dalším rozvoji křivoklátského lesnického školství, 
smluvní strany tímto deklarují svou vůli spolupracovat v této oblasti a umožnit SLŠ Křivoklát 
vykonávat v rámci praktické výuky mysliveckou činnost na určeném pozemku ve správě LSL.  

 
II. Předmět spolupráce 

 
1. Na základě této rámcové smlouvy LSL se smluvní strany dohodly, že LSL umožní výkon 

mysliveckých činností v rámci praktické výuky SLŠ Křivoklát na určeném pozemku, který má LSL 
ve správě a je součástí honitby Samostatná bažantnice Amálie (CZ2121909003), jejímž 



2 
 

držitelem a uživatelem je LSL (dále jen „určený pozemek“). Určený pozemek je vyznačen na 
mapě, která tvoří Přílohu 1 této rámcové smlouvy. 

2. Mysliveckými činnostmi se pro účely této rámcové smlouvy rozumí lov, budování mysliveckých 
zařízení, políček pro zvěř a vnadišť, ochrana proti škodám způsobeným zvěří a další související 
činnosti, přičemž LSL zůstává držitelem a uživatelem dotčené honitby.  

3. Myslivecké činnosti jsou vykonávány pouze žáky a pedagogickými zaměstnanci SLŠ Křivoklát 
pouze v rámci praktické části výuku v oboru lesnictví, který zahrnuje odborný předmět 
myslivost. 

4. Výkon mysliveckých činností je umožněn bezplatně a zvěřina i trofej zůstává ve vlastnictví LSL.  

III. Podmínky lovu 

1. LSL nejpozději do 15. dubna každého kalendářního roku předá SLŠ Křivoklát plán lovu pro 
určený pozemek pro nadcházející myslivecký rok, ve kterém bude uveden druh a počet zvěře 
učené k lovu. Mysliveckým rokem (loveckou sezónou) se rozumí období od 1. 4. do 31. 3. 
dalšího kalendářního roku. 

2. SLŠ Křivoklát nejpozději 15. dubna předá seznam žáků a pedagogických zaměstnanců, včetně 
potřebných údajů a potvrzení, s žádostí o vystavení povolenky k lovu. Na základě této žádosti 
o vydání povolenky vydá LSL povolenky k lovu a předá zástupci SLŠ Křivoklát příslušný počet 
plomb a lístků o původu zvěře. 

3. V případě že tato rámcová smlouva bude uzavřena v průběhu mysliveckého roku, je SLŠ 
Křivoklát povinna nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření této rámcové smlouvy předat 
LSL seznam žáků a pedagogických zaměstnanců, včetně potřebných údajů a potvrzení, s žádostí 
o vystavení povolenky k lovu. V tomto případě je LSL povinná do 15 kalendářních dnů od 
uzavření této rámcové smlouvy předat SLŠ Křivoklát plán lovu pro určený pozemek pro 
probíhající myslivecký rok.  

4. SLŠ Křivoklát je povinna neprodleně informovat LSL o jakýchkoliv změnách ohledně seznamu 
seznam žáků a pedagogických zaměstnanců podle odst. 2 a 3, vést aktuální seznam žáků a 
pedagogických zaměstnanců a je oprávněna podávat žádosti o vydání povolenky v souvislosti 
s těmito změnami. SLŠ Křivoklát je povinna odevzdat LSL povolenky k lovu vydaných pro žáky a 
pedagogické zaměstnance, kteří byli odstraněni ze seznamu.      

5. SLŠ Křivoklát se zavazuje, že seznámí žáky a pedagogické zaměstnance se Všeobecnými 
podmínkami lovu v honitbách Lesní správy Lány, které se použijí přiměřeně a jsou Přílohou č. 2 
této rámcové smlouvy.  

6. Žáci a pedagogičtí pracovníci jsou oprávněni lovit na určeném pozemku pouze zvěř uvedenou 
v plánu lovu pro určený pozemek; poruší-li tuto povinnost, sjednávají smluvní strany, že SLŠ 
Křivoklát je povinna zaplatit LSL smluvní pokutu ve výši 100 % ceny za ulovenou nebo 
postřelenou zvěř nebo trofej ulovené zvěře, podle platného Ceníku poplatkového lovu Lesní 
správ lány uveřejněného na webových stránkách LSL. 

7. Před každým lovem je pedagogický zaměstnanec doprovázející žáka nebo žáky povinen 
informovat mysliveckého hospodáře nebo pověřeného pracovníka LSL o čase a místě 
plánovaného lovu (prostřednictvím SMS nebo WhatsApp). 

8. Bezprostředně po ulovení zvěře je pedagogický zaměstnanec doprovázející žáka povinen 
informovat mysliveckého hospodáře nebo pověřeného pracovníka LSL a zaslat mu fotografii 
ulovené zvěře s čitelnou plombou prostřednictvím SMS nebo WhatsApp. Rovněž má povinnost 



3 
 

informovat mysliveckého hospodáře nebo pověřeného pracovníka LSL v případě postřelení 
zvěře nebo nálezu uhynulé zvěře.  

9. SLŠ Křivoklát se zavazuje, že s ulovenou zvěří bude nakládáno takovým způsobem, že nedojde 
k ohrožení kvality zvěřiny a vyvrhnutá zvěř bude uložena do chladícího zařízení podle pokynu 
mysliveckého hospodáře. LSL se zavazuje za tímto účelem SLŠ Křivoklát umožnit přístup do 
chladícího zařízen LSL. 

10. LSL si vyhrazuje právo změnit plán lovu v průběhu mysliveckého roku z důvodu zajištění potřeb 
Kanceláře prezidenta republiky. 

IV. Další myslivecké činnosti 
 

1. V rámci mysliveckých činností je oprávněna SLŠ Křivoklát budovat na určeném území 
myslivecká zařízení, políčka pro zvěř a vnadiště, rovněž je oprávněna přistoupit k ochraně proti 
škodám způsobeným zvěří a provádět další související činnosti. 

2. Myslivecká zařízení pro přikrmování, pozorování a lov zvěře (krmelce, posedy, slaniska, 
napajedla, a další zařízení sloužící mysliveckému hospodaření v honitbě (dále jen „myslivecká 
zařízení“), jakož i políčka pro zvěř a vnadiště, jakožto provádět opatření ochraně proti škodám 
způsobeným zvěří a provádět další související činnosti podle odst. 1, může SLŠ Křivoklát 
budovat a umisťovat, ale také odstraňovat pouze se souhlasem LSL. 

3. Myslivecká zařízení podle odst. 1 nelze umisťovat a lov nelze vykonávat 100 metrů od hranice 
určeného území, která je na mapě vyznačena prostřednictvím barevných bodů s honitbou Tok 
Brejl (CZ21210066). Ve výjimečných případech může myslivecký hospodář nebo pověřený 
zaměstnanec udělit výjimku v písemné podobě (prostřednictvím e-mailu, SMS nebo 
WhatsApp).  

4. LSL souhlas nevydá především v případech dalších mysliveckých činností, u kterých by došlo 
k ohrožení nebo omezení hospodářské činnosti LSL nebo by došlo ke zvýšení nebezpečí škod na 
majetku svěřeného do správy LSL. 

5. Myslivecká zařízení vybudovaná nebo pořízená na určeném pozemku SLŠ Křivoklát za trvání 
této rámcové smlouvy se považují, jsou-li stavbou, za stavby dočasné a stávají se vlastnictvím 
SLŠ Křivoklát, přičemž SLŠ Křivoklát je povinna tato myslivecká zařízení odstranit z určeného 
pozemku do třiceti dnů od ukončení této rámcové smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak prostřednictvím dalšího smluvního ujednání. 

6. SLŠ Křivoklát se zavazuje na svoje náklady udržovat myslivecká zařízení v řádném stavu, který 
neohrožuje zdraví a bezpečnost nebo věcí a umožňuje využití těchto zařízení pro účel, k němuž 
byla vybudována.  

7. Náklady na krmivo na vnadiště nese SLŠ Křivoklát, LSL na svoje náklady poskytuje krmivo pouze 
pro přikrmování zvěře v období nouze. SLŠ je povinna používat pouze vhodné druhy krmiv pro 
zvěř a na základě souhlasu mysliveckého hospodáře nebo pověřeného pracovníka LSL.   

8. SLŠ Křivoklát nese náklady na provádění ochranných opatření, LSL pouze poskytne potřebný 
materiál. 

9. SLŠ Křivoklát se zavazuje, že poskytne potřebnou součinnost při každoročním sčítání zvěře na 
určeném pozemku.   



4 
 

10. O předání určeného pozemku SLŠ Křivoklát a jeho zpětnému odevzdání LSL budou pořízeny 
protokoly, které budou obsahovat soupis mysliveckých zařízení a popis stavu určeného 
pozemku.  

 
V. Odpovědnost 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu či jinou újmu v rámci platných 
právních předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. SLŠ Křivoklát vykonává praktickou výuku na vlastní odpovědnost a je povinna zajistit, aby žáci a 
pedagogičtí pracovníci byli pojištěni na škody související s výkonem myslivosti a souvisejících 
činností. LSL jakoukoliv odpovědnost za škody, které vzniknou v souvislosti s praktickou výukou 
a mysliveckými činnostmi SLŠ Křivoklát.   

3. SLŠ Křivoklát se zavazuje uhradit LSL veškeré škody a náklady vzniklé v důsledku porušení 
povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem, rozhodnutím orgánu veřejné 
moci, včetně pokut a jiných peněžních sankcí, nebo povinností dohodnutých v této rámcové 
smlouvě. SLŠ Křivoklát je rovněž v souladu s ustanoveními obecně závazných předpisů povinna 
uhradit veškeré škody vzniklé na majetku třetích osob v souvislosti s praktickou výukou. 

 
VI. Společná a závěrečná ujednání 

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, avšak pouze po dobu potřeby zabránění 
škodám na majetku z důvodu přemnožení zvěře. 

2. Tato rámcová smlouva může být ukončena společnou dohodou smluvních stran nebo 
jednostrannou výpovědí.  

3. Smluvní strana může jednostranně vypovědět rámcovou smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní 
doba při jednostranné výpovědi činí 30 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Od této rámcové smlouvy může smluvní strana odstoupit v případě podstatného porušení 
druhou smluvní stranou. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
dostoupení druhé smluvní straně. Odstoupením nejsou dotčena ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.  

5. LSL si rovněž vyhrazuje právo tuto rámcovou smlouvu vypovědět z důvodu zajištění potřeb 
Kanceláře prezidenta republiky s okamžitou platností nebo při skončení doby potřeby 
zabránění škodám na majetku z důvodu přemnožení zvěře rovněž s okamžitou platností. 

6. Pokud není v této rámcové smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími. 

7. Tuto rámcovou smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 

8. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s 



5 
 

uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
zákonem. V ostatních případech rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami. 

9. Smluvní strany se zavazují řešit případné rozpory přednostně dohodou, přičemž jakýkoliv spor 
vyplývající z této rámcové smlouvy, který se nepodaří vyřešit smírně, bude předložen 
k rozhodnutí soudu ČR. 

10. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru LSL objednatel souhlasí se zveřejněním této rámcové 
smlouvy a s poskytnutím údajů v ní obsažených třetím osobám v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů). 

11. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotoveních 
obdrží každá smluvní strana. 

12. Bude-li tato rámcová smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných 
právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, 
že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo 
uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či 
zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 občanského zákoníku o 
cenách obvyklých neuplatní. 

13. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle 
rámcové této smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto smlouvou. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Rámcová smlouva je vyjádřením jejich pravé, 
skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy. 

 
Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Vymezení určeného území na mapě 
Příloha č. 2 - Všeobecné podmínky lovu v honitbách Lesní správy Lány (VPL) 
 

V Lánech dne: 21.11.2024 

  

 
 

  

 
………………………….…………………………… 

Ing. Michal Pernica, Ph.D. 
Ředitel 

 
………………………….…………………………… 

Mgr. Alexandra Lochová 
Ředitelka 



1 
  

Příloha č. 1 


